Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2017                                           		                   			№ 92

р.п. Пышма

[bookmark: _GoBack]Об утверждении списков граждан для  предоставления
в собственность однократно бесплатно земельных  участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа на  2017год

       На основании п.п. 2 п. 3 и п.п. 2 п. 7 ст. 25 Закона Свердловской области от 07.07.2004  №18-ОЗ  «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,  на основании административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно  в собственность граждан земельных участков, находящихся   в муниципальной  собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденного постановлением администрации  Пышминского городского округа от  24.12.2014  №  797, учитывая постановление администрации Пышминского городского округа   от  12.11.2015 № 661 «О реализации статьи 25 Закона Свердловской области от  07июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить список № 1 граждан, имеющих право на внеочередное предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа на 2017год  (приложение № 1).
1. Утвердить список № 2 граждан,  имеющих право на первоочередное  предоставление в собственность  однократно бесплатно   земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа на 2017год (приложение № 2).
1. Утвердить список № 3   граждан,  имеющих право на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа в порядке общей очереди  на  2017год (приложение № 3).
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа (Дедюхина С.Г.):
3.1. обеспечить обнародование списка № 1, списка № 2 и списка № 3 граждан, имеющих право  на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа,  в течение 5-и дней с даты принятия  настоящего постановления путем:
3.1.1. опубликования в газете «Пышминские вести»;
3.1.2. размещения в сети Интернет  на официальном сайте администрации Пышминского городского округа «пышминский-го.рф»;
3.1.3. размещения  на информационном стенде администрации Пышминского городского округа.
3.2.  письменно уведомить граждан,  включенных в списки № 1, № 2 и № 3 о порядковом номере очереди в течение 5-ти дней со дня  принятия  настоящего постановления.
     4. Считать утратившим силу постановление администрации Пышминского городского округа от 12.02.2016  № 53  «Об утверждении списков граждан на включение в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных  участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа на  2016год».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Пышминского городского округа                                                  В.В. Соколов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Пышминского городского округа
                                                                                                  от  06.03.2017  № 92

Список № 1
граждан,  имеющих право на внеочередное  предоставление в собственность однократно бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа

	№
	ФИО заявителя
	№ очереди
	Вид  льготы
	Номер и дата распоряжения
	Населенный пункт

	1
	Бочкарева Ирина Васильевна
	1
	Многодетная
	Р- 1301
11.11.2013
	Чернышово

	2
	Шмидт Ольга Сергеевна
Шмидт Эдуард Васильевич
	2
	Многодетная
	Р-34
27.01.2014
	Налимова

	3
	Расулова Наталья Николаевна
Расулов Сергей Шамсидинович
	3
	Многодетная
	Р - 392
09.04.2015
	Нагибина

	4
	Казанцев Дмитрий Николаевич
Казанцева Марина Константиновна
	4
	Многодетная
	Р- 454
29.04.2015
	Южный

	5
	Холкина Надежда Михайловна
Холкин Виктор Валерьевич
	5
	Многодетная
	Р- 693
16.06.2015
	Холкина

	6
	Богатырева Светлана Александровна
Богатырев Эдуард Владимирович
	6
	Многодетная
	Р- 1190
30.09.2015
	Пышма

	7
	Казанцева Людмила Анатольевна
	7
	Многодетная
	Р- 1253
10.10.2015
	Пышма

	8
	Заостровных Наталья Николаевна
Заостровных Александр Васильевич
	8
	Многодетная
	Р – 1377
23.11.2015

	Пышма

	9
	Богданова Оксана Владимировна
Шеин Ярослав Леонидович
	9
	Многодетная
	Р-1446 08.12.2015
	Пышма

	10
	Гордеева Светлана Владимировна
Гордеев Евгений Андреевич
	10
	Многодетная
	Р-335
11.04.2016
	Пышма

	11
	Булатов Алексей Гарматдинович
Глотова Ирина Александровна
	11
	Многодетная
	Р-408
29.04.2016
	Пышма

	12
	Климова Анжела Анатольевна
Климов Игорь
Юрьевич
	12
	Многодетная
	Р-466
17.05.2016
	Пышма

	13
	Левченко Ольга Валерьевна
Аксентьев Валерий Евгеньевич
	13
	Многодетная
	Р-464
17.05.2016
	Пышма

	14
	Палатова Жанна Владимировна
	14
	Многодетная
	Р-465
17.05.2016
	Черемыш

	15
	Меньшин Евгений Сергеевич
 Меньшина Ольга Николаевна
	15
	Многодетная
	Р-579
21.06.2016
	Пышма

	16
	Ракитин Сергей Геннадьевич
Ракитина Надежда Валентиновна
	16
	Многодетная
	Р-627
30.06.2016
	Чернышово

	17
	Масленников Евгений Викторович
 Масленникова Евгения Викторовна
	17
	Многодетная
	Р-901 от 06.09.2016
	Пышма

	18
	Саблина Наталья Анатольевна
Саблин Андрей Викторович
	18
	Многодетная
	Р-903 от 06.09.2016
	Чернышово

	19
	Еремеева Анастасия Александровна
Еремеев Андрей Сергеевич
	19
	Многодетная
	Р-900 от 06.09.2016
	Четкарино

	20
	Сбродова Светлана Евгеньевна
Сбродов Александр Викторович
	20
	Многодетная
	Р-904 от 06.09.2016
	Чупино

	21
	Козлова Тамара Владимировна
	21
	Многодетная
	Р-905 от 06.09.2016
	Пышма

	22
	Безбородова Евгения Александровна
Безбородов Алексей Витальевич
	22
	Многодетная
	Р-897 от 06.09.2016
	Пышма

	23
	Белорусова Екатерина Валерьевна
Белорусов Александр Васильевич
	23
	Многодетная
	Р-899
От 06.09.2016
	Пышма

	24
	Мамедова Ширин
	24
	Многодетная
	Р-921
От 13.09.2016
	Пышма

	25
	Ефанова Любовь Леонидовна
Ефанов Александр Владимирович
	25
	Многодетная
	Р- 921
От  13.09.2016
	Пышма

	26
	Волкова Ирина  Вячеславовна
Волков Роман Николаевич
	26
	Многодетная
	Р-920
От 13.09.2016
	Пышма

	27
	Кудринских Сергей Анатольевич
Кудринских Юлия Владимировна
	27
	Многодетная
	p-944
от 22.09.2016
	Пышма

	28
	Турыгина Елена Алексеевна
Турыгин Евгений Викторович
	28
	Многодетная
	Р-952
От 27.09.2016
	Пышма

	29
	Чистякова Наталья Валерьевна
Чистяков Дмитрий Сергеевич
	29
	Многодетная
	Р-990
От 07.10.2016
	Пышма

	30
	Метенько Антон Евгеньевич
Метенько
Ирина Петровна
	30
	Многодетная
	Р-998
От 11.10.2016
	Пышма

	31
	Пульникова Надежда Николаевна
	31
	Многодетная
	Р-1107
От 07.11.2016
	Пышма

	32
	Копытова Елена Николаевна
	32
	Многодетная
	Р-1130
От 16.11.2016
	Пышма

	33
	Карамышев Александр  Сергеевич
Карамышева Ирина Александровна
	33
	Многодетная
	Р-1129
От 16.11.2016
	Пышма

	34
	Попукайлова Ирина Александровна
	34
	Многодетная
	Р-1158
От 23.11.2016
	Пышма

	35
	Шихалева Оксана Федоровна
	35
	Многодетная
	Р-1159
От 23.11.2016
	Пышма

	36
	Саенко Сергей Владимирович
Саенко Екатерина Васильевна
	36
	Многодетная
	Р-1300
От 30.12.2016
	Пышма

	37
	Львов Павел Владимирович Львова Евгения Владимировна
	37
	Многодетная
	Р-1298
От 30.12.2016
	Пышма

	38
	Медведев Иван Валерьевич Медведева Анастасия Сергеевна
	38
	Многодетная
	Р-1299
От 30.12.2016
	Пышма

	39
	Загудаев Станислав Анатольевич
Загудаева Оксана Владимировна
	39
	Многодетная
	Р-1297
От 30.12.2016
	Пышма

	40
	Долгополов Сергей Владимирович
Долгополова Мария Викторовна
	40
	Многодетная
	Р-1296
От 30.12.2016
	Пышма

	41
	Стариков Виталий Сергеевич
Старикова Айгуль Капдельмановна
	41
	Многодетная
	Р-84
От 03.02.2017
	Чернышово

	42
	Бабинова Ольга Сергеевна
Бабинов Иван Николаевич
	42
	Многодетная
	Р-83
От 03.02.2017
	Пышма

	43
	Кривцов Владимир Олегович
Кривцова Надежда Алексеевна
	43
	Многодетная
	Р-82
От 03.02.2017
	Боровлянское

	44
	Крупко Татьяна Евгеньевна
	44
	Многодетная
	Р-81
От 03.02.2017
	Пышма

	45
	Кулезнев Павел Олегович
Кулезнева Татьяна Николаевна
	45
	Многодетная
	Р-80
От 03.02.2017
	Пышма

Приложение № 2  к постановлению
администрации Пышминского городского округа
                                                                                           от 06.03.2017   № 92

Список № 2
граждан,  имеющих право на первоочередное  предоставление в собственность однократно бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа

	№
	ФИО заявителя
	№ очереди
	Вид льготы
	Номер и дата распоряжения
	Населенный пункт

	1
	Печеркина Гертруда Ивановна
	1
	Инвалид 1 гр.
	592-р
18.06.2014
	Пышма

	2
	Печеркин  Геннадий Николаевич
	2
	Инвалид 2  гр.
	591-р
18.06.2014
	Пышма

	3
	Белькова Татьяна Александровна
	3
	Инвалид 3 гр.
	199-р
26.02.2015
	Пышма

	4
	Парадеев Петр Иванович
	4
	Инвалид 3 гр.
	198-р
26.02.2015
	Пышма

	5
	Меньшенина Валентина Афанасьевна
	5
	Инвалид 3 гр.
	197-р
26.02.2015
	Пышма

	6
	Павлова Лидия Алексеевна
	6
	Инвалид 2 гр.
	196-р
26.02.2015
	Пышма

	7
	Круглова Надежда Анатольевна
	7
	Инвалид 2 гр.
	195-р
26.02.2015
	Пышма

	8
	Паластрова Любовь Александровна
	8
	Инвалид 3 гр.
	194-р
26.02.2015
	Пышма

	9
	Печеркина Лидия  Артамоновна
	9
	Инвалид 2 гр.
	193-р
26.02.2015
	Пышма

	10
	Стафеев Владимир Семенович
	10
	Инвалид 3  гр.
	202-р
26.02.2015
	Пышма

	11
	Подкорытов Андрей Анатольевич
	11
	Инвалид 3 гр.
	203-р
26.02.2015
	Пышма

	12
	Земницкая Татьяна Петровна
	12
	Инвалид 2 гр.
	465-р
29.04.2015
	Пышма

	13
	Подкорытова Валентина Степановна
	13
	Инвалид 2 гр.
	464-р
29.04.2015
	Пышма

	14
	Безбородов Виталий Иванович
	14
	Инвалид 3 гр.
	463-р
29.04.2015
	Пышма

	15
	Соколова Наталья Васильевна
	15
	Инвалид 3 гр.
	462-р
29.04.2015
	Пышма

	16
	Вахнин Анатолий Федорович
	16
	Инвалид 2 гр.
	676-р
11.06.2015
	Пышма

	17
	Трубина Людмила Степановна
	17
	Инвалид 2 гр.
	677-р
11.06.2015
	Пышма

Приложение № 3  к постановлению
администрации Пышминского городского округа
                                                                                                  от  06.03.2017_№ 92

Список № 3
граждан, имеющих право на предоставление однократно бесплатно в собственность граждан  земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Пышминского городского округа в порядке общей очереди

	№
	ФИО заявителя
	№ очереди
	Вид льготы
	Номер и дата распоряжения
	Населенный пункт

	1
	Устинова  Елена Владимировна
Устинов Юрий Сергеевич
	1
	Молодая семья
	387-р
17.04.2014
	Холкина

	2
	Косинцева Анастасия Максимовна
Косинцев Михаил Павлович
	2
	Молодая семья
	596-р
18.06.2014
	Пышма

	3
	Чертовикова Ольга Николаевна
Чертовиков Евгенний Валерьевич
	3
	Молодая семья
	599-р
18.06.2014
	Пышма

	4
	Кудринских Сергей Анатольевич
	4
	Ветеран боевых действий
	598-р
18.06.2014
	Пышма

	5
	Захаров Андрей Олегович
	5
	Ветеран боевых действий
	597-р
18.06.2014
	Пышма

	6
	Кротов Александр Александрович
	6
	Ветеран боевых действий
	771-р
29.07.2014

	7
	Новиков  Андрей Владимирович
	7
	Ветеран боевых действий
	775-р
29.07.2014
	Пышма

	8
	Турыгина Александра Андреевна
Турыгин Валерий Алевтинович
	8
	Молодая семья
	926-р
18.08.2014
	Пышма

	9
	Мызников Константин Андреевич
Мызникова Елизавета Андреевна
	9
	Молодая семья
	925-р
18.08.2014
	Пышма

	10
	Гладских Павел Вячеславович
Гладских Елена Сергеевна
	10
	Молодая семья
	1077-р
12.09.2014
	Пышма

	11
	Барахвостов Михаил Сергеевич
Барахвостова Светлана Сергеевна
	11
	Молодая семья
	1194-р
13.10.2014
	Пышма

	12
	Вострецов  Руслан Олегович
Вострецова Дарья Владимировна
	12
	Молодая семья
	1192-р
13.10.2014
	Пышма

	13
	Тома Галина Вячеславовна
Тома Сергей Георгиевич
	13
	Молодая семья
	1334-р
17.11.2014
	Пышма

	14
	Шабанова Анастасия Павловна
Шабанов Виктор Олегович
	14
	Молодая семья
	1510-р
09.12.2014
	Пышма

	15
	Широков Александр Владимирович
Широкова Светлана Федоровна
	15
	Молодая семья
	394-р
09.04.2015
	Пышма

	16
	Ракульцев Сергей Сергеевич
Ракульцева Надежда Валерьевна
	16
	Молодая семья
	453-р
29.04.2015
	Пышма

	17
	Белоногова Ксения Сергеевна
Белоногов Сергей Юрьевич
	17
	Молодая семья
	452-р
29.04.2015
	Пышма

	18
	Подкорытов Сергей Александрович
Подкорытова Екатерина Ильхамовна
	18
	Молодая семья
	466-р
29.04.2015
	Пышма

	19
	Белоногова Людмила Николаевна
Белоногов Алексей Юрьевич
	19
	Молодая семья
	681-р
11.06.2015
	Пышма

	20
	Угрюмова Мария Ивановна
Угрюмов Сергей Владимирович
	20
	Молодая семья
	682-р
11.06.2015
	Пышма

	21
	Турыгина Мария Михайловна
Турыгин Роман Алевтинович
	21
	Молодая семья
	679-р
11.06.2015
	Пышма

	22
	Меньшенин Дмитрий Андреевич
	22
	Ветеран боевых действий
	680-р
11.06.2015
	Пышма

	23
	Турыгин Роман Алевтинович
	23
	Ветеран боевых действий
	678-р
11.06.2015
	Пышма

	24
	Зырянова Лиана Юрьевна
Зырянов Михаил Михайлович
	24
	Молодая семья
	683-р
11.06.2015
	Савина

	25
	Карсакова Галина Васильевна
	25
	Мать одиночка
	695-р
16.06.2015
	Савина

	26
	Павловских Евгения Сергеевна
Павловских Антон Геннадьевич
	26
	Молодая семья
	699-р
16.06.2015
	Пышма
Трифоново

	27
	Мялицина Светлана Александровна
Мялицин  Валерий Николаевич
	27
	Молодая семья
	1113-р
08.09.2015
	Пышма

	28
	Талипов  Марат  Адахамович
	28
	Ветеран боевых действий
	1070-р
27.08.2015
	Пышма

	29
	Меркурьев   Евгений  Викторович Меркурьева Елена Ивановна
	29
	Молодая семья
	1114-р
08.09.2015
	Пышма

	30
	Осикина Наталья Александровна
Осикин Александр Александрови
	30
	Молодая семья
	1115-р
08.09.2015
	Пышма

	31
	Курбатов Валерий Александрович
Курбатова Надежда Алексеевна
	31
	Молодая семья
	1211-р
01.10.2015
	Пышма

	32
	Зайцев Юрий Викторович
Зайцева Ирина Семеновна
	32
	Молодая семья
	1210-р
01.10.2015
	Чернышово

	33
	Цибулько Лидия Вячеславовна
Цибулько Николай Валерьевич
	33
	Молодая семья
	1330-р
 10.11.2015
	Пышма

	34
	Кузвесов Николай Андреевич
	34
	Ветеран боевых действий
	410-р
29.04.2016
	Пышма

	35
	Безбородов Сергей Анатольевич
Безбородова Ольга Александровна
	35
	Молодая семья
	Р-1104
От 03.11.2016

	Пышма

	36
	Львова Анастасия Андреевна
Львов Андрей  Николаевич
	36
	Молодая семья
	Р-1131
От 16.11.2016

	Пышма

	37
	Никифоров Владимир Сегеевич
Никифорова Людмила Владимировна
	37
	Молодая семья
	Р-24
От 17.01.2017

	Пышма

	38
	Антонова Яна Юрьевна
	38
	Мать одиночка
	Р- 120
От 14.02.2017
	Пышма